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تحلیل روز

 سرنوشت دولت آینده عراق به کجا 
می رسد؟ 

تب و تاب ناشی از انتخابات عراق همچنان ادامه 
دارد و بسیاری منتظرند ببینند که نتیجه کشمکش 
های سیاسی و تشکیل دولت و مهم تر از آن انتخاب 
نخست وزیر به کدام سو می رود. هم اکنون ایجاد 
دولت در عراق تحت تاثیر سه متغیر قرار دارد. اول 
خــروج آمریکا از عــراق ارزیابی می شــود؛ ایالات 
متحده قصد دارد ماموریت رزمی خود را پایان دهد 
اما نظامیانش را در قالب آموزشی در این کشور 
نگه دارد و عملا تغییری در کمیت و کیفیت نیروها 
و جنگ افزار حاضر در عراق ایجاد نخواهد شد. 
بنابراین مقاومت عراق حاضر به پذیرش ابقای 
نیروهای اشغالگر تحت عناوین دیگر نخواهد بود 
و افزایش سطح درگیری ها کاملا محتمل است 
و بر تشکیل دولت آینده نیز تاثیر خود را خواهد 
گذاشت. متغیر دوم، نتیجه نهایی انتخابات عراق 
بر اساس رای دادگاه فدرال است؛ هادی العامری 
رئیس ائتلاف فتح مهم ترین شخصیتی به شمار 
می رود که ابطال انتخابات و بازشماری کامل آن را 
از دادگاه فدرال درخواست کرده که نتیجه آن نیز تا 
اواخر دسامبر اعلام خواهد شد. متغیر سوم نیز لابی 
های انتخاباتی است که سران ائتلاف های عراقی 
در حال پیگیری آن هستند. حتی با فرض این که 
نتایج کنونی نیز پابرجا بماند، به نظر می رسد تکلیف 
نخست وزیری عراق را نیروهای مقاومت تعیین 
خواهند کرد، به این دلیل که نتایج اولیه تا حدود 
کمی تغییر کرده و پنج کرسی به ائتلاف فتح افزوده 
شده است. نکته دیگر این که دو ائتلاف مهم سنی 
شامل عزم )به رهبری خمیس خنجر با ۳۲ کرسی 
که برخی از آن ها را با جذب مستقلین سنی فراهم 
کرده( و تقدم )به ریاست حلبوسی با ۳۸ کرسی( 
اعلام کرده اند که ابتدا باید شیعیان تکلیف خود 
را مشخص کنند و ائتلاف بزرگ تر را تشکیل دهند 
و سپس آن ها حاضرند به آن بپیوندند. همچنین 
ائتلاف های کردی نیز چنین اعتقادی دارند. در 
نتیجه اگر مقتدی صدر با ۷۱ کرسی بخواهد با هر 
کدام از ائتلاف های عزم و تقدم )که رقیب جدی هم 
هستند( و برخی ائتلاف های کردی که بین آن ها 
نیز چند دستگی وجود دارد، دولت تشکیل دهد، 
نخواهد توانست کرسی های لازم )۱۶۵ نماینده( 
را برای کابینه مدنظرش فراهم کند. تحلیل گران 
معتقدند با توجه به سابقه ای که از مقتدی و معامله 
گری هایش سراغ دارند، وی در نهایت با گرفتن 
چند وزارتخانه مهم به چهارچوب هماهنگی گروه 
های شیعه خواهد پیوست اما گره کار این جاست 
که به هیچ وجه زیر بار نخست وزیری نوری مالکی 
نمی رود. به نظر می رسد گذشت زمان مشخص 

می کند که کدام طرف کوتاه می آید.

پیشخوان بین الملل

چین: از تقابل با آمریکا هراسی نداریم 
تایوان مهره شطرنج برای بازی کشورهای غربی نیست و سرانجام به وطن بازمی گردد 

وزیر خارجه چین ضمن تاکید مجدد بر عزم پکن 
برای تحت کنترل درآوردن تایوان، وعده داد 
که این جزیره بالاخره به سرزمین اصلی چین 
ملحق خواهد شد. وانگ با تشبیه تایوان به »یک 
مسافر« سرگردان، گفت این جزیره درنهایت به 
خانه باز خواهد گشت و مهره شطرنج برای بازی 
کشورهای غربی نیست. به نوشته »رویترز«، 
وی اظهار کرد که علت تنش های کنونی بین 
چین و تــایــوان، تلاش های دولــت تایپه برای 
»تکیه به ایالات متحده برای استقلال« و تلاش 
آمریکا و کشورها برای »استفاده از تایوان برای 
کنترل چین« است. وزیر خارجه چین در این باره 
توضیح داد: »این اقدامات انحرافی است که 
وضعیت موجود را تغییر داده و صلح در تنگه 
تایوان را تضعیف و اجماع جامعه بین المللی و 
هنجارهای اساسی روابط بین الملل را نقض 
کرده است«. وزیر خارجه چین در بخش دیگری 
از صحبت هایش تاکید کرد که پکن از رویارویی 
با آمریکا نمی ترسد، اما از همکاری سودمند 

برای دوطرف و رقابت مثبت، استقبال خواهد 
ــاس، وانــگ همچنین اظهار  کــرد. بر این اس
کرد که مشکلات در روابــط دوجانبه چین و 
آمریکا به دلیل »قضاوت نادرست استراتژیک« 
طرف آمریکایی است. پکن، تایوان را بخشی 
از سرزمین چین می داند و تحرکات آمریکا و 
فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و 
مغایر با سیاست »چین واحد« ارزیابی می کند. 
با این حال آمریکا با اعزام ناو به تنگه تایوان 
و کمک نظامی به آن عملا در مسیر حمایت 
از این جزیره است و پکن بارها به این مسئله 
اعتراض کرده است. این در حالی است که 
کشورهای عضو سازمان ملل متحد از جمله 
خود آمریکا، تایوان را به عنوان کشور مستقل به 
رسمیت نمی شناسند. پیش از این، وزیر دفاع 
تایوان با ادعای این که ارتش چین به دنبال 
فــرســوده کــردن نیروهای مسلح ایــن کشور 
است،   تاکید کرد که تایپه قادر به دفاع از خود 

در زمان نیاز است.

گابریل بوریک، نامزد جناح چپ در انتخابات ریاست جمهوری شیلی پیروز شد

وعده رهایی از میراث پینوشه
نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شیلی 
که روز یک شنبه برگزار شده بود، مشخص شد. 
گابریل بوریک، نامزد چپ گرا و رهبر پیشین 
جنبش دانشجویی شیلی با کسب نزدیک به 
۵۶ درصد آرا موفق شد خوزه آنتونیو کاست، 
نامزد راست افراطی را شکست دهد. کاست 
۵۵ ساله در یک تماس تلفنی پیروزی بوریک 
را بــه او تبریک گفت و »همکاری ســازنــده« 
خود را اعــلام کــرد. بسیاری این انتخابات را 
مهم ترین انتخابات شیلی از سال ۱۹۹۰ و 
بازگشت دموکراسی به این کشور می دانند. 
رئیس جمهور جدید فرزند خانواده ای مهاجر 
از کرواسی و کاتالونیای اسپانیاست که در 
سال ۲۰۱۱ رهبری اعتراضات دانشجویی 
در شیلی را بر عهده داشــت. او وعده داده که 
سیاست اقتصادی کشور را از میراث دیکتاتور 
نظامی سابق، آگوستو پینوشه آزاد کند. رقیب 
شکست خورده او خوزه کاست، آلمانی الاصل 
از جناح راست افراطی، پدر ۹ فرزند و کاتولیکی 
سفت و سخت است و به عنوان یکی از طرفداران 
پینوشه شناخته می شود. گابریل بوریک در ۳۵ 
سالگی جوان ترین رئیس جمهور شیلی است 
و گفته می شود لیبرال ترین رهبر این کشور از 
زمان ریاست جمهوری سالوادور آلنده خواهد 

بود. آلنده در جریان کودتای نظامی ۱۹۷۳ که 
سرنگونی حکومت دیکتاتوری ۱۷ ساله ژنرال 
آگوستو پینوشه را در پی داشــت، کشته شد. 
جامعه شیلی در این دوره از انتخابات، دچار 
شکاف شدید شده بود و اعتراضات گسترده 
ضد دولتی در کشور جریان داشت. دو نامزد 
تصویری کاملا متفاوت از آینده کشور برای 
حامیان خــود تصویر کردند. هر دو خــارج از 
حلقه سیاستمداران حزبی کشور بودند و از 
احزابی آمدند که هیچ گاه در شیلی در قدرت 
نبودند. بوریک که از رهبران سابق اعتراضات 
دانشجویی بوده از تظاهرات گسترده در این 
کشور علیه بی عدالتی و فساد حمایت کرده 
است. اختلاف سطح درآمد در شیلی از بزرگ 
ترین ها در جهان است. یک چهارم ثروت کشور 
متعلق به یک درصد جمعیت است؛ اگرچه زمانی 
این کشور باثبات ترین اقتصاد در آمریکای لاتین 
را داشــت. میزان مشارکت رای دهندگان در 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شیلی به 
۵۵ درصد رسید، رقمی که از زمان لغو قانون 
مشارکت اجباری در انتخابات در سال ۲۰۱۲ 
بی سابقه است. در دور اول انتخابات این دوره 
تنها ۴۷ درصد رای دهندگان پای صندوق های 

رای رفته بودند.

ــزارش تحقیقی دربـــاره »رابطه  نتایج یک گ
عاشقانه« یوسی کوهن، رئیس سابق سازمان 

موساد، با یک »زن شوهردار« که مهماندار 
هواپیما بوده، منتشر شد. گزارشی که نشان 

می دهد کوهن »اسرار موساد« را در اختیار زن 
مهماندار قرار داده است. رئیس سابق سازمان 
ــرار مملکتی را فاش  موساد گفته که او »اس
نکرده است«. اما به گزارش شبکه ۱۳ تلویزیون 
اسرائیل، گای شیکر، همسر این مهماندار، 
می گوید، کوهن »اســرار موساد در خصوص 
عملیات در نقاط مختلف جهان« را فاش کرده 
است، از جمله این که موساد »پزشک یک رهبر 
مشهور دنیای عرب را در مشت خود دارد«. 
گای شیکر همچنین گفت که کوهن بسیار 
وراج و پر حرف است. بر اساس این گزارش 
رابطه یوسی کوهن و خانم شیکر )مهماندار( 
از سال ۲۰۱۸ شروع شده است و کوهن از 
وی به عنوان »شاهزاده من« و »زیبای من« نام 
می برده است. همسر این مهماندار هواپیما 
افزود: کوهن همچنین رویکرد مدیریتی اش 
را برای ما گفت؛ یکی از آن ها این بود که ادعا 
می کرد در ۱۰ روز نخست ریاستش در موساد 
شش تن از مقامات ارشد این آژانس جاسوسی 
ــان )رئیس  را به خاطر وفــاداری به مئیر داگ
ــراج کــرده است.  موساد پیش از کوهن( اخ

اوایــل  در  نیز  اسرائیل  تلویزیون   ۱۲ شبکه 
تیر امسال، تنها چند روز پس از پایان دوران 
موساد،  در  کوهن  یوسی  ریاست  ساله  پنج 
مصاحبه بی سابقه ای را با وی پخش کرد که او 
در آن جزئیات متعددی را از نحوه سرقت آرشیو 
اتمی ایران، انفجار در سایت نطنز و ترور دکتر 
محسن فــخــری زاده، دانشمند ارشــد برنامه 
هسته ای و معاون وزیر دفاع ایران مطرح کرد. 
یوسی کوهن به خاطر آن مصاحبه مورد انتقاد 
شدید داخل رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
روسای موساد تا پیش از این، معمولا سال ها 
بعد از پایان دوران کارشان، مطالبی را جسته 
و گریخته بیان کرده اند ولی مطالب طرح شده 
توسط یوسی کوهن بی سابقه و مفصل بود. 
از سوی دیگر یوسی کوهن متهم شده است 
که کمی پیش از پایان دوران کارش بر ریاست 
موساد، با استفاده از رابطه با یک مقام ارشد 
اماراتی برای دخترش یک شغل خوب به دست 
آورده است. یک اتهام دیگر او دریافت »هدیه ۲۰ 
هزار دلار پول نقد« در شب عروسی دخترش از   

یک میلیاردر مشهور استرالیایی است.

اول  ــه  ــ ــح ــ ــف ــ ص
روزنامه دیلی میل 
چــاپ لندن. تیتر 
یـــک )خـــطـــاب به 
بــوریــس جانسون 
ــت وزیـــــر  ــسـ ــخـ نـ
بریتانیا و احتمال 
قرنطینه  ــلام  ــ اع
جــدیــد بـــه دلــیــل 

رو  ما  کریسمس  اُمیکرون(: بوریس  کرونای 
خراب نکن. انتشار عکس حضور نخست وزیر 
انگلیس در پارتی در اوج پاندمی کرونا  درسال 
گذشته جنجالی شده بود. سر این ماجرا طی 
روزهای اخیر یک وزیر از کابینه بوریس جانسون 
ــرده اســت ولــی نمایندگان احــزاب  استعفا ک
مخالف خواستار استعفای جانسون شده اند 
وی شکستن قانون محدودیت های کرونایی را 

تکذیب کرده بود.

رئیس جمهور سابق آمریکا 
ــاره  ــ ــای قبلی درب ــاهـ ادعـ
خاستگاه کرونا و اتهام زنی 
به چین را تکرار کرد و گفت: 
چین باید غــرامــت بدهد. 
۶۰ تریلیون دلار خسارت 

به جهان وارد شد. چین ۶۰ تریلیون دلار ندارد اما 
باید کاری برای جبران انجام دهد. رئیس جمهور 
»شی« یک قاتل است اما روابطی عالی با او داشتم 
ولی وقتی کرونا وارد شد، داستان عوض شد. 
آن ها نه فقط آمریکا بلکه کل جهان را نابود کردند. 
ترامپ درباره بایدن نیز گفت: من واقعاً نمی توانم 
تصور کنم چه اتفاقی در حــال رخ دادن است. 
واقعاً این احساس وجود دارد که او در حال اداره 
کشور نیست. او به مواضع سیاست خارجی دولت 
بایدن هم تاخت و گفت: کشور ما هرگز این قدر 
تحقیر نشده و به کشور ما هرگز تا این قدر بی 
احترامی نشده است. توسط چین، روسیه، ایران 
و کره شمالی به ما بی احترامی شده است. ازسوی 
دیگر، سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش 
به اظهارات ترامپ که »شی جین پینگ« را »قاتل« 
خوانده، گفت: برخی سیاستمداران ریاکار برای 
جلب توجه، چنین اظهارات پوچ و بی معنی را مطرح 

می کنند. این اظهارات را محکوم می کنیم.

تست کرونای الیزابت وارن و کوری بوکر دو 
سناتور دموکرات آمریکایی به رغم زدن دو دوز 
واکسن و زدن واکسن تقویتی مثبت اعلام شد. 
وارن   با بیان این که علایم خفیفی از این بیماری 
را تجربه می کند علت آن را واکسیناسیون 
خوانده و ضمن قدردانی از تاثیر زیاد واکسن 
تاکید کرده که واکسن از وی در برابر جدی 
شدن این بیماری محافظت کرده است. ابتلای 
سیاستمداران آمریکایی در حالی است که این 
کشور دوباره با روند رو به رشد شمار مبتلایان 

به کرونا مواجه است. آنتونی فائوچی، مشاور 
ارشــد پزشکی جو بایدن نیز هشدار داد که 
احتمال افزایش بی سابقه ابتلا به بیماری 
کووید ۱۹و مرگ و میر ناشی از سویه اُمیکرون 

کرونا در آمریکا وجود دارد. 

میخائیل اولیانف، دیپلمات  روس : روسیه دیگر 
مانند ۳۰ سال پیش برای امنیت در منطقه اروپا 
- آتلانتیک التماس نمی کند. اکنون روسیه آن را 
قاطعانه به نفع همه ملت های منطقه درخواست 
می کند. دنیا تغییر کرده است. آیا سیاست آمریکا 
و ناتو   برای انطباق با واقعیت های جدید تغییر 

کرده است؟

ــوای، ستاره تنیس چینی، در اولین  پنگ ش
مصاحبه خــود پــس از ادعـــای تــجــاوز جنسی 
توسط یکی از رهبران ارشد حزب کمونیست 
چین، حرف هایش را پس گرفت و گفته است 
که هیچ تجاوزی رخ نــداده است. پنگ در ماه 
نوامبر پس از نوشتن پستی در خصوص تجاوز 
به خودش، برای مدتی ناپدید شده بود که این 
خصوص  در  بین المللی  نگرانی های  مسئله 
وضعیت وی را پدید آورد. او اکنون می گوید که 
»سوء تفاهم های زیادی« در خصوص این پست 
وجود داشته است، اما انجمن تنیس زنان اعلام 
کرده که همچنان نگران وضعیت خانم پنگ 
است و ممکن است حکومت چین او را مجبور به 

خودسانسوری کرده باشد. / بی بی سی

اظهارنظر روز 

قاب بین الملل 

توئیت روز

چهره روز 
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